
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 20.09.2024 г. № 585-ПА 

г. Камышлов 

 

Об условиях приватизации муниципального унитарного предприятия 

«Камышловские минеральные воды»  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», от 14 ноября 2002 года                 

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  

от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и 

Федеральный закон «О защите конкуренции», от 08 февраля 1998 года № 14-ФЗ 

«Об обществах с ограниченной ответственностью», Положением «О порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 

муниципального образования Камышловский муниципальный район в новой 

редакции, утвержденного решением Думы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район от 25 июня 2020 года № 252, 

Положением о Камышловском районном комитете по управлению имуществом 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район в новой редакции, утвержденного решением Думы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район от 17 февраля 2022 года        

№ 399, решением Думы Камышловского муниципального района                        

от 15 февраля 2024 года № 134 «Об утверждении прогнозного плана 

приватизации имущества Камышловского муниципального района на                   

2024 года, постановлением администрации Камышловского муниципального 

района от 13 июня 2024 года № 333-ПА «О реорганизации Муниципального 

унитарного предприятия «Камышловские минеральные воды» в общество с 

ограниченной ответственностью», руководствуясь статьями 5, 30 Устава 

Камышловского муниципального района, Администрация Камышловского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приватизировать муниципальное унитарное предприятие 

«Камышловские минеральные воды» (ИНН 6644003315, ОГРН 1026601075632), 

адрес регистрации юридического лица: 624857, Свердловская область, 

Камышловский район, деревня Шипицына, улица Советская, 20-1 (далее - МУП 

 



2  

«Камышловские минеральные воды») путѐм преобразования его в общество с 

ограниченной ответственностью «Обуховский источник». 

2. Определить в отношении создаваемого общества с ограниченной 

ответственностью: 

- полное фирменное наименование: общество с ограниченной 

ответственностью «Обуховский источник»; 

- сокращенное фирменное наименование: ООО «Обуховский источник»; 

- адрес регистрации юридического лица: 624857, Свердловская область, 

Камышловский район, деревня Шипицына, улица Советская, 20-1. 

3. Утвердить прилагаемые: 

- состав (перечень) подлежащего приватизации имущественного 

комплекса МУП «Камышловские минеральные воды» (приложение № 1); 

- перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе 

имущественного комплекса МУП «Камышловские минеральные воды» 

(приложение № 2); 

- расчет балансовой стоимости, подлежащих приватизации активов МУП 

«Камышловские минеральные воды» (приложение № 3); 

- размер уставного капитала общества с ограниченной ответственностью    

«Обуховский источник» составляет 2 451 371,98 рублей, который состоит из 

одной доли номинальной стоимостью 2 451 371,98 (два миллиона четыреста 

пятьдесят одна тысяча триста семьдесят один рубль девяносто восемь копеек) 

рублей, что составляет 100% уставного капитала общества с ограниченной 

ответственностью «Обуховский источник»; 

- передаточный акт имущественного комплекса МУП «Камышловские 

минеральные воды» (приложение № 4). 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Камышловского муниципального района  

http://kamyshlovsky-region.ru/ и официальном сайте Российской Федерации – 

https://torgi.gov.ru/new в сети «Интернет» в течение 10 дней со дня вступления в 

силу настоящего постановления, а так же в печатном издании «Муниципальный 

вестник» в газете «Камышловские известия».  

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района  

Н.И. Парфенову.  
 

 

Глава администрации 

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян 

 

 

 

 

 

 

 

https://torgi.gov.ru/new


3  

Приложение № 1  

к постановлению администрации  

Камышловского  

муниципального района  

от 20.09.2024 г. № 585-ПА 

 
Состав (перечень) 

подлежащего приватизации имущества МУП  
«Камышловские минеральные воды» 

 

Земельные участки: 
 

№ 

п/п 

Адрес 

(местоположение) 

Кадастровый 

номер 

Площадь, га Кадастровая 

стоимость 

руб. 

Стоимость 

согласно 

бухгалтерскому 

балансу 

(остаточная 

стоимость) на 

20.09.2024г. руб. 

1 2 3 4 5 6 

- Камышловский р-

н, с.Обуховское, 

ул.Курортная, 

д.№8-а 

66:13:22 

01 003:340 

2584 кв.м 561089,76 0,00 

 

1. Основные средства 

 

1.1 Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование, 

назначение, 

краткая 

характеристика, 

адрес 

(местоположение) 

 

 

 

Год выпуска, 

приобретения 

/кадастровый номер 

 

Коли-

чество 

шт. 

 

Номер 

инвен-

тариза-

цион-

ный 

Первона-

чальная 

стоимость

руб. 

Стоимость 

согласно 

бухгалтерско-

му балансу 

(остаточная 

стоимость) на 

20.09.2024г. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Скважина 12Э 

Свердловская 

область, 

Камышловский р-н, 

с.Обуховское, 

ул.Курортная, д.№8-а 

кад 

2000г. 

 

66-66-20/031/2011-

921 

1 1 192237,48 10435,28 

2 Скважина 7808 

Свердловская 

область, 

1989г. 

 

66:13:1601006:820 

1 2 114285,00 6839,50 



4  

Камышловский 

район, 

д.Шипицына 

 

ИТОГО: 306522,48 17274,78 

 

1.2. Транспортные средства: 

 

№ 

п/п 

Марка 

транспортного 

средства 

Год выпуска, 

приобретения 

 

Номер инвен-

тарный 

Первона-

чальнаая 

стоимость, 

руб. 

Стоимость по 

бухгалтескому 

балансу (остаточная 

стоимость) на 

20.09.2024г. руб 

1 2 3 4 5 6 

1 Легковой 

автомобиль LADA 

GRANTA, 3056 

(К851 НО196)VIN 

2018 12 602815,50 0 

ИТОГО 602815,50 0 

 

1.3. Передаточные устройства, машины и оборудование: нет 

 

1.4. Нематериальные активы 

 

№ 

п/п 

Наименование , название, краткая 

характеристика с указанием 

наличия обременения (выданные 

лицензии и т.д.) 

 

Наименование, 

дата и номер 

документа о 

регистрации 

актива 

 

Дата 

постановки 

на учет МУП 

Стоимость 

по бухгалтерскому  

балансу (остаточная 

стоимость) на 

20.09.2024г. тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 

1 
Право использования ПО 

Kaspersky Premium 3 устройства 
- 29.05.2024 - 

2 

Право использования программы 

для ЭВМ Контур-зарплата (АМБа) 

1 компл. 

 28.02.2024 - 

3 
Право использования программы 

для ЭВМ Контур-Диадок 1 компл. 
 31.01.2024 - 

4 
Право использования программы 

для ЭВМ Контур-Экстерн 1 компл 
 17.09.2024 - 

5 

Право использования программы 

для ЭВМ «Контур-Бухгалтерия»1 

компл 

 

 02.10.2022 - 



5  

6 

Технические условия «Вода 

минеральная природная лечебно-

столовая питьевая «Обуховская 

12» 

ТУ11.07.11.-

002-4953374-

2020 

18.05.2020 - 

7 
Лицензия на право пользования 

недрами 

СВЕ00732МЭ 

от 16.11.1998 
1998 - 

ИТОГО: - 

 

1.5. Вычислительная техника: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

 

Год выпуска, 

приобретения 

 

Номер 

инвентарный 

Стоимость по 

бухгалтерскому 

балансу 

на 20.09.2024г. руб. 

1 2 3 4 5 

-  Нет - - - 

ИТОГО:  - 

 

1.6. Производственный и хозяйственный инвентарь: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

 

Год выпуска, 

приобретения 

 

Номер 

инвентарный 

Стоимость по 

бухгалтерскому 

балансу 

на 20.09.2024г.руб. 

1 2 3 4 5 

- Нет - - - 

ИТОГО: - 

 

1.7. Прочее: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

 

Год выпуска, 

приобретения 

 

Номер 

инвентарный 

Стоимость по 

бухгалтерскому 

балансу 

 на 20.09.2024г. тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

- Нет - - - 

ИТОГО: - 

 

Всего основные средства: 17274,78 рублей 
 

 

 



6  

2. Нематериальные активы 

 

N 

п/п 

Наименование, краткая 

характеристика с указанием 

наличия обременения 

(выданные лицензии, 

совместное владение и т.д.) 

Наименование, 

дата и номер 

документа о 

регистрации 

права на актив 

Дата 

постановки 

на учет МУП 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу 

на 20.09.2024г. руб. 

1 2 3 4 5 

2.1. Патенты 

- Нет - - - 

2.2. Товарные знаки 

- Нет - - - 

2.3. Прочее 

- Нет - - - 

ИТОГО - 

 

3. Оборудование к установке 

 

№ 

п/п 

Наименование 

 

Год выпуска, 

приобретения 

 

Номер 

инвентарный 

Стоимость по 

бухгалтерскому балансу 

на  20.09.2024г. руб. 

1 2 3 4 5 

- Нет - - - 

ИТОГО: - 

 

4. Производственные запасы 

 

N 

п/п 

Наименование Стоимость по бухгалтерскому 

балансу на  20.09.2024г. руб. 

1 2 3 

4.1. Сырье и материалы 

- Нет - 

4.2. Топливо 

- Нет - 

4.3. Материалы, переданные в переработку 

- Нет - 



7  

4.4. Прочие 

1 Принтер/сканер-копир Pantum М6550NW 12999,00 

2 Системный блок 15093,00 

3 Монитор Packard Bell 22 7699,00 

4 Принтер Xerox 4766,95 

5 Системный блок 19545,84 

6 Стол компьютерный 6350,00 

7 Стол офисный 5040,00 

8 Стул офисный 3400,00 

9 Тумба ТВ «Уют-3» 2200,00 

10 Шкаф металлический 8898,00 

11 Шкаф Ш-3р 12810,00 

ИТОГО: 98801,79 

 

5. Затраты на производство 

 

N 

п/п 

Вид затрат Стоимость по бухгалтерскому 

балансу на  20.09.2024г. руб. 

1 2 3 

5.1. Основное производство 

- Нет - 

5.2. Вспомогательные производства 

- Нет - 

5.3. Обслуживающие производства и хозяйства 

- Нет - 

5.4. Расходы на продажу 

- Нет - 

5.5. Прочие 

- Нет - 

ИТОГО: - 

 

 



8  

6. Готовые изделия 

 

N 

п/п 

Наименование, вид товара 

(продукции) 

Ед. 

измерения 

Количество Стоимость по 

бухгалтерскому балансу на  

20.09.2024г. руб. 

1 2 3 4 5 

6.1. Товары 

- Нет - - - 

6.2. Готовая продукция 

- Нет - - - 

6.3. Товары отгруженные 

- Нет - - - 

ИТОГО: - 

 

7. Денежные средства 

 

7.1. Касса 487,00 руб. 

7.2. Переводы в пути: 0 руб. 

 

N 

п/п 

Наименование кредитной организации Стоимость по 

бухгалтерскому балансу 

на  20.09.2024г. руб. 

1 2 3 

7.3. Расчетные счета 

1 Филиал «Дело «ПАО БАНК СИНАРА» 2117823,14 

2   

7.4. Валютные счета 

- Нет - 

7.5. Специальные счета в банках 

-  нет - 

Итого по разделу 7 «Денежные средства» 2118310,14 

 

 

 

 



9  

8. Финансовые вложения 

 

N 

п/п 

Вид вложений Наименование, 

местонахождение 

дебитора 

Дата 

приобрет

ения 

Дата 

погашения 

(при 

наличии) 

Стоимость по 

бухгалтерскому 

балансу на  

20.09.2024г. руб. 

1 2 3 4 5 6 

8.1. Акции, доли, паи 

- Нет - - - - 

8.2. Вклады по договору простого товарищества 

- Нет - - - - 

8.3. Долговые ценные бумаги 

- Нет - - - - 

8.4. Предоставленные займы 

- Нет - - - - 

8.5. Прочие 

- Нет - - - - 

ИТОГО: - 

 

9. Дебиторская задолженность 

 

N 

п/п 

Наименование 

дебитора, 

местонахождение 

Основание 

возникновения 

Дата 

исполнения 

Стоимость 

по бухгалтерскому 

балансу на 

20.09.2024г. руб. 

1 2 3 4 5 

9.1. Долгосрочная задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 

месяцев после отчетной даты) 

-  Нет  - - 

9.1.1. Долгосрочная задолженность просроченная 

- Нет - - - 

9.2. Краткосрочная задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев 

после отчетной даты) 

1 ОАО «Энергосбыт»  30.09.2024г. 1813,79 

2 Макрорегиональный  30.09.2024г. 2168,33 



10  

филиал «Урал»ОАО 

«Ростелеком» 

3  Талицкий филиал 

ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Свердловской 

области 

 30.09.2024г. 2475,60 

4 ООО 

«ПО»Уральские 

источники» 

 10.09.2024г. 205800,00 

5 ООО «Камминводы»  10.09.2024г. 24200,00 

6 Расчеты по выплате 

доходов учредител. 

 10.10.2024г. 53725,00 

ИТОГО: 290182,72 

 

10. Прочие активы 

 

N 

п/п 

Наименование Стоимость по бухгалтерскому 

балансу на 20.09.2024г. руб. 

1 2 3 

10.1. Исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности, не являющиеся 

нематериальными активами 

- Нет - 

10.2. Права на результаты научно-технической деятельности 

- Нет - 

10.3. Иное имущество 

- Нет - 

10.4. Участие предприятия в уставном капитале в коммерческих предприятиях 

1. ООО «Камышловские минеральные воды» 250000,00 

2. ООО «Камышловские объединенные 

экологические системы» 

2500,00 

ИТОГО: 252500,00 

 

 

 

 



11  

11. Долгосрочные обязательства (кредиторская задолженность) 

 

N 

п/п 

Наименование 

кредитора 

Основание 

возникновения 

Дата 

исполнения 

Стоимость по бухгалтерскому 

балансу на 20.09.2024г. руб. 

1 2 3 4 5 

11.1. Кредиты 

- Нет - - - 

11.2. Займы 

- Нет - - - 

11.3. Прочие 

- Нет - - - 

ИТОГО: - 

 

12. Краткосрочные обязательства 

 

N п/п Наименование кредитора, 

местонахождение 

Основание 

возникновения 

Дата 

исполнения 

Стоимость по 

бухгалтерскому 

балансу на 

20.09.2024г. руб. 

1 2 3 4 5 

12.1. Кредиты 

- Нет - - - 

12.2. Займы 

- Нет - - - 

12.3. Кредиторская задолженность 

 поставщики и подрядчики   - 

 Итого:    

12.4 задолженность перед 

персоналом организации 

  903,28 

12.5 задолженность перед 

государственными 

внебюджетными фондами 

 25.09.2024 2183,14 

12.6 задолженность по налогам и 

сборам 

 25.09.2024 322611,03 

12.7 прочие кредиторы    



12  

12.8 Прочие 

- Нет - - - 

ИТОГО: 325697,45 

 

13. Капитал и резервы  – 2451371,98 рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13  

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Камышловского  

муниципального района  

от 20.09.2024 г. № 585-ПА 

 

Перечень  

обременений (ограничений) имущества МУП  

«Камышловские минеральные воды» 

 

Предприятие не имеет обременений (ограничений) имущества, 

включѐнного в состав подлежащего приватизации МУП « Камышловские 

минеральные воды». 

 

 

СОСТАВ (перечень) 

не подлежащего приватизации имущественного комплекса 

МУП «Камышловские минеральные воды» 

 

1. Состав не подлежащего приватизации имущественного комплекса 

МУП «Камышловские минеральные воды» ОТСУТСТВУЕТ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14  

Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Камышловского  

муниципального района  

от 20.09.2024 г. № 585-ПА 

 

Расчѐт балансовой стоимости 

подлежащих приватизации активов МУП  

« Камышловские минеральные воды» 

 
№ п/п Наименование показателя Код строки 

бухгалтерского 

баланса 

Стоимость 

по бухгалтерскому 

балансу на 20.09.2024г. 

рублей 

1. Активы   

1.1. Нематериальные активы 1100 - 

1.2. Основные средства 1150 17274,78 

1.3. Незавершѐнное строительство 1191 - 

1.4. 
Доходные вложения в материальные 

ценности 
1160 - 

1.5. 
Долгосрочные и краткосрочные 

финансовые вложения 
1170 - 

1.6. Отложенные налоговые активы 1180 - 

1.7. Прочие внеоборотные активы 1192 - 

1.8. Запасы 1210 98801,79 

1.9. 
Налог на добавленную стоимость по 

приобретѐнным ценностям 
1220 - 

1.10. Дебиторская задолженность 1230 290182,72 

1.11. Финансовые вложения 1240 - 

1.12. Денежные средства 1250 2118310,14 

1.13. Прочие оборотные активы 1260 252500,00 

 ИТОГО активов  2777069,43 

2. Пассивы   

2.1. 
Долгосрочные обязательства по 

займам и кредитам 
1410 - 

2.2. 
Отложенные налоговые 

обязательства 
1430 - 

2.3. Прочие долгосрочные обязательства 1450 - 

2.4. 
Краткосрочные обязательства по 

займам и кредитам 
1500 - 

2.5. Кредиторская задолженность 1520 325697,45 

2.6. 
Задолженность участникам 

(учредителям) по выплате доходов 
 - 

2.7. Резервы предстоящих расходов 1540 - 

2.8. 
Прочие краткосрочные 

обязательства 
1550  

 ИТОГО пассивов  325697,45 

3. 
Балансовая стоимость подлежащих 

приватизации активов 
 2451371,98 

 



15  

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря                 

2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества» балансовая стоимость подлежащих приватизации активов 

предприятия определяется как сумма стоимости чистых активов предприятия,  

исчисленных по данным промежуточного бухгалтерского баланса: 

1) земельный участок с кадастровым номером 66:13:2201003:340, с 

кадастровой стоимостью 561089,76, с балансовой стоимостью 0,00 рублей; 

2) объекты, не подлежащие приватизации в составе имущественного 

комплекса предприятия – отсутствуют; 

3) балансовая стоимость подлежащих приватизации активов предприятия 

составляет 2451371,98 (два миллиона четыреста пятьдесят одна тысяча триста 

семьдесят один рубль девяносто восемь копеек) рублей. 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря                 

2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества» размер уставного капитала хозяйственного общества (Общество с 

ограниченной ответственностью «Обуховский источник» создаваемого 

посредством преобразования предприятия, равен балансовой стоимости 

подлежащих приватизации активов предприятия: 

- размер уставного капитала Общества с ограниченной ответственности 

«Обуховский источник» составляет 2451371,98 (два миллиона четыреста 

пятьдесят одна тысяча триста семьдесят один рубль девяносто восемь копеек) 

рублей; 

- размер доли единственного учредителя Общества с ограниченной 

ответственностью «Обуховский источник» - муниципального образования 

Камышловский муниципальный район составляет 100 процентов; 

- номинальная стоимость доли единственного учредителя Общества с 

ограниченной ответственностью «Обуховский источник» - муниципального 

образования Камышловский муниципальный район составляет 2451371,98 (два 

миллиона четыреста пятьдесят одна тысяча триста семьдесят один рубль 

девяносто восемь копеек) рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16  

Приложение № 4 

к постановлению администрации  

Камышловского  

муниципального района  

от 20.09.2024 г. № 585-ПА 

 
ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ 

д. Шипицына                                                          «______»______________2024г. 
 

Муниципальное имущество, находящееся в хозяйственном ведении 

муниципального унитарного предприятия «Камышловские минеральные воды», 

а также подлежащие приватизации активы МУП «Камышловские минеральные 

воды» передаются в собственность созданному в процессе приватизации 

обществу с ограниченной ответственностью «Обуховский источник», уставный 

капитал которого составляет 2451371,98 (Два миллиона четыреста пятьдесят 

одна  тысяча триста семьдесят один рубль девяносто восемь копеек) рублей  и 

состоит из 100% доли единственного участника ООО «Обуховский источник» - 

муниципальное образование Камышловский муниципальный район 

номинальной стоимостью 2451371,98 (Два миллиона четыреста пятьдесят одна  

тысяча триста семьдесят один рубль девяносто восемь копеек) рублей. ООО 

«Обуховский источник» является правопреемником по обязательствам МУП 

«Камышловские минеральные воды» в соответствии с настоящим 

передаточным актом со всеми изменениями в составе и стоимости 

имущественного комплекса МУП «Камышловские минеральные воды», 

произошедшими после принятия решения об условиях приватизации. 

В соответствии с актом ООО «Обуховский источник» передаются 

следующее имущество и обязательства: 
 

Земельные участки: 

 
№ 

п/п 

Адрес 

(местоположение) 

Кадастровый 

номер 

Площадь, 

га 

Кадастровая 

стоимость 

 руб. 

Стоимость 

согласно 

бухгалтерскому 

балансу 

(остаточная 

стоимость) на 

20.09.2024г. руб. 

1 2 3 4 5 6 

- Камышловский              

р-н, 

с. Обуховское, 
 ул. Курортная, 

д.№8-а 

66:13:22 

01 003:340 

2584 кв. м 561089,76 0,00 

 

 

 

 

 



17  

1. Основные средства 

 

1.1 Недвижимое имущество 
 

№ 

п/п 

Наименование, 

назначение, 

краткая 

характеристика, 

адрес 

(местоположение) 

 

Год выпуска, 

приобретения 

/кадастровый 

номер 

 

Коли- 

чество 

шт. 

 

Номер 

инвен-

тариза- 

ционный 

Первона-

чальная 

стоимость. 

руб. 

Стоимость 

согласно 

бухгалтерско-

му балансу 

(остаточная 

стоимость) на 

20.09.2024г. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Скважина 12Э 

Свердловская область, 

Камышловский р-н, 

с. Обуховское, 

ул. Курортная, д.№8-а 

2000г. 

 

66-66-

20/031/2011-

921 

1 1 192237,48 10435,28 

2 Скважина 7808 

Свердловская область, 

Камышловский район, 

д. Шипицына 

1989г. 

 

66:13:1601006:

820 

1 2 114285,00 6839,50 

ИТОГО: 306522,48 17274,78 

 

1.2. Транспортные средства: 
 

№ 

п/п 

Марка 

транспортного 

средства 

Год выпуска, 

приобрете-

ния 

 

Номер 

инвентар-

ный 

Первона-

чальная 

стоимость, 

руб. 

Стоимость по 

бухгалтескому балансу 

(остаточная стоимость) на 

20.09.2024г. руб 

1 2 3 4 5 6 

1 Легковой 

автомобиль LADA 

GRANTA, 3056 

(К851 НО196)VIN 

2018 12 602815,50 0 

ИТОГО 602815,50 0 

 

1.3. Передаточные устройства, машины и оборудование: нет 

 

 

 

 

 

 

 



18  

1.4. Нематериальные активы 

 

№ 

п/п 

Наименование , название, 

краткая характеристика с 

указанием наличия 

обременения (выданные 

лицензии и т.д.) 

Наименование, 

дата и номер 

документа о 

регистрации 

актива 

Дата 

постановки 

на учет 

МУП 

Стоимость по 

бухгалтерскому балансу 

(остаточная стоимость) на 

20.09.2024г. тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

1 

Право использования ПО 

Kaspersky Premium 3 

устройства 

- 29.05.2024 - 

2 

Право использования 

программы для ЭВМ Контур-

зарплата (АМБа) 1 компл. 

 28.02.2024 - 

3 

Право использования 

программы для ЭВМ Контур-

Диадок 1 компл. 

 31.01.2024 - 

4 

Право использования 

программы для ЭВМ Контур-

Экстерн 1 компл 

 17.09.2024 - 

5 

Право использования 

программы для ЭВМ «Контур-

Бухгалтерия»1 компл 

 02.10.2022 - 

6 

Технические условия «Вода 

минеральная природная 

лечебно-столовая питьевая 

«Обуховская 12» 

ТУ11.07.11.-

002-4953374-

2020 

18.05.2020 - 

7 
Лицензия на право 

пользования недрами 

СВЕ00732МЭ 

от 16.11.1998 
1998 - 

ИТОГО: - 

 

1.5. Вычислительная техника: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

 

Год выпуска, 

приобретения 

 

Номер 

инвентарный 

Стоимость по 

бухгалтерскому 

балансу 

на 20,09,2024г. руб. 

1 2 3 4 5 

 -  Нет - - - 

ИТОГО:  - 

 

 

 

 



19  

1.6. Производственный и хозяйственный инвентарь: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

 

Год выпуска, 

приобретения 

 

Номер 

инвентарный 

Стоимость по 

бухгалтерскому 

балансу 

на 20.09.2024г.руб. 

1 2 3 4 5 

- Нет - - - 

ИТОГО: - 

 

1.7. Прочее: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

 

Год выпуска, 

приобретения 

 

Номер 

инвентар-

ный 

Стоимость по 

Бухгалтерскому балансу 

 на 20.09.2024г. тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

1 Нет - - - 

ИТОГО: - 

 

Всего основные средства: 17274,78 рублей 

 

2. Нематериальные активы 

 

N 

п/п 

Наименование, краткая 

характеристика с указанием 

наличия обременения 

(выданные лицензии, 

совместное владение и т.д.) 

Наименование, дата 

и номер документа 

о регистрации 

права на актив 

Дата 

постановки 

на учет 

МУП 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу 

 на 20.09.2024г.. 

руб. 

1 2 3 4 5 

2.1. Патенты 

- Нет - - - 

2.2. Товарные знаки 

- Нет - - - 

2.3. Прочее 

- Нет - - - 

ИТОГО - 

 

 

 



20  

3. Оборудование к установке 
 

№ 

п/п 

Наименование 

 

Год выпуска, 

приобретения 

 

Номер 

инвентарный 

Стоимость по 

бухгалтерскому балансу 

на  20.09.2024г.. руб. 

1 2 3 4 5 

- Нет - - - 

ИТОГО: - 

 

4. Производственные запасы 
 

N 

п/п 

Наименование Стоимость по бухгалтерскому 

балансу на  20.09.2024г. руб. 

1 2 3 

4.1. Сырье и материалы 

- Нет - 

4.2. Топливо 

- Нет - 

4.3. Материалы, переданные в переработку 

- Нет - 

4.4. Прочие 

1 Принтер/сканер-копир Pantum М6550NW 12999,00 

2 Системный блок 15093,00 

3 Монитор Packard Bell 22 7699,00 

4 Принтер Xerox 4766,95 

5 Системный блок 19545,84 

6 Стол компьютерный 6350,00 

7 Стол офисный 5040,00 

8 Стул офисный 3400,00 

9 Тумба ТВ «Уют-3» 2200,00 

10 Шкаф металлический 8898,00 

11 Шкаф Ш-3р 12810,00 

ИТОГО: 98801,79 

 



21  

5. Затраты на производство: 
 

N 

п/п 

Вид затрат Стоимость по бухгалтерскому 

балансу на  20.09.2024г. руб. 

1 2 3 

5.1. Основное производство 

- Нет - 

5.2. Вспомогательные производства 

- Нет - 

5.3. Обслуживающие производства и хозяйства 

- Нет - 

5.4. Расходы на продажу 

- Нет - 

5.5. Прочие 

- Нет - 

ИТОГО: - 

 

6. Готовые изделия 
 

N 

п/п 

Наименование, вид товара 

(продукции) 

Ед. 

измерения 

Количество Стоимость по 

бухгалтерскому балансу на  

20.09.2024г. руб. 

1 2 3 4 5 

6.1. Товары 

- Нет - - - 

6.2. Готовая продукция 

- Нет - - - 

6.3. Товары отгруженные 

- Нет - - - 

ИТОГО: - 

 

7. Денежные средства 

 

7.1. Касса 487,00 руб. 



22  

7.2. Переводы в пути: 0  руб. 

N 

п/п 

Наименование кредитной организации Стоимость по 

бухгалтерскому балансу 

на  20.09.2024г. руб. 

1 2 3 

7.3. Расчетные счета 

1 Филиал «Дело «ПАО БАНК СИНАРА» 2117823,14 

2   

7.4. Валютные счета 

- Нет - 

7.5. Специальные счета в банках 

-  нет - 

Итого по разделу 7 «Денежные средства» 2118310,14 

 

8. Финансовые вложения 

 

N 

п/п 

Вид вложений Наименование, 

местонахождение 

дебитора 

Дата 

приобре-

тения 

Дата 

погашения 

(при 

наличии) 

Стоимость по 

бухгалтерскому 

балансу на  

20.09.2024г. руб. 

1 2 3 4 5 6 

8.1. Акции, доли, паи 

- Нет - - - - 

8.2. Вклады по договору простого товарищества 

- Нет - - - - 

8.3. Долговые ценные бумаги 

- Нет - - - - 

8.4. Предоставленные займы 

- Нет - - - - 

8.5. Прочие 

- Нет - - - - 

ИТОГО: - 

 

 



23  

9. Дебиторская задолженность 
 

N 

п/п 

Наименование 

дебитора, 

местонахождение 

Основание 

возникновения 

Дата 

исполнения 

Стоимость 

по бухгалтерскому 

балансу на  

20.09.2024г. руб. 

1 2 3 4 5 

9.1. Долгосрочная задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 

месяцев после отчетной даты) 

-  Нет  - - 

9.1.1. Долгосрочная задолженность просроченная 

- Нет - - - 

9.2. Краткосрочная задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев 

после отчетной даты) 

1   ОАО «Энергосбыт»  30.09.2024г. 1813,79 

2  Макрорегиональный 

филиал «Урал»ОАО 

«Ростелеком» 

 30.09.2024г. 2168,33 

3  Талицкий филиал 

ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Свердловской 

области 

 30.09.2024г. 2475,60 

4 ООО 

«ПО»Уральские 

источники» 

 10.10.2024г. 205800,00 

5 ООО «Камминводы»  10.10.2024г. 24200,00 

6 Расчеты по выплате 

доходов учредител. 

 10.10.2024г. 53725,00 

ИТОГО: 290182,72 

 

10. Прочие активы 
 

N 

п/п 

Наименование Стоимость по бухгалтерскому 

балансу на 20.09.2024г. руб. 

1 2 3 

10.1. Исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности, не являющиеся 



24  

нематериальными активами 

- Нет - 

10.2. Права на результаты научно-технической деятельности 

- Нет - 

10.3. Иное имущество 

- Нет - 

10.4.  Участие предприятия в уставном капитале в коммерческих предприятиях 

1. ООО «Камышловские минеральные воды» 250000,00 

2. ООО «Камышловские объединенные 

экологические системы» 

2500,00 

ИТОГО: 252500,00 

 

11. Долгосрочные обязательства (кредиторская задолженность) 
 

N 

п/п 

Наименование 

кредитора 

Основание 

возникновения 

Дата 

исполнения 

Стоимость по бухгалтерскому 

балансу на 20.09.2024г.. руб. 

1 2 3 4 5 

11.1. Кредиты 

- Нет - - - 

11.2. Займы 

- Нет - - - 

11.3. Прочие 

- Нет - - - 

ИТОГО: - 

 

12. Краткосрочные обязательства 
 

N п/п Наименование кредитора, 

местонахождение 

Основание 

возникновения 

Дата 

исполнения 

Стоимость по 

бухгалтерскому 

балансу на 

20.09.2024г. 

 руб. 

1 2 3 4 5 

12.1. Кредиты 

- Нет - - - 



25  

12.2. Займы 

- Нет - - - 

12.3. Кредиторская задолженность 

 поставщики и подрядчики   - 

 Итого:    

12.4 задолженность перед 

персоналом организации 

  903,28 

12.5 задолженность перед 

государственными 

внебюджетными фондами 

 25.09.2024 2183,14 

12.6 задолженность по налогам и 

сборам 

 25.09.2024 322611,03 

12.7 прочие кредиторы    

12.8 Прочие 

- Нет - - - 

ИТОГО: 325697,45 

 

Перечисленное  в акте передал в полном объеме: 

 

Директор МУП 

«Камышловские минеральные воды»             ______________Кузнецов В.Ф. 

 

Перечисленное в акте принял в полном объеме: 

 

Директор МУП 

«Камышловские минеральные воды»             ______________Кузнецов В.Ф. 

 


